Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012100053

53

Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 4º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 273/2019

Objeto: Aditamento da vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Cubatão
Contratado(a): Priscylla Angélica da Silva
Vigência: 01/01/2021 a 19/07/2021.
Assinaturas: Robson Nunes da Silva, pela contratante e Priscylla Angélica da Silva
, contratado (a).

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 209/2020

Objeto: Aditamento da vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Cubatão
Contratado(a): Tania Maria Campos Zen
Vigência: 01/01/2021 a 19/07/2021.
Assinaturas: Robson Nunes da Silva, pela contratante e Tania Maria Campos Zen
, contratado (a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

R E T I F I C AÇ ÃO

EDITAL Nº 49/2020
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTO
O Reitor, em exercício, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 797 de 11 de dezembro de 2020, do IF SERTÃO-PE, após análise do
Mandado de Segurança, resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 49, de 23 de novembro de 2020,
publicado na Seção 3, páginas 67 a 71 no Diário Oficial da União de 24 de novembro de
2020.

1. DO RESULTADO FINAL
Onde se lê:
CAMPUS OURICURI - ÁREA: ENGENHARIA CIVIL - AMPLA CONCORRÊNCIA

. Nome do
candidato

Av a l i a ç ã o
curricular

Prova de
desempenho

didático

Resultado Situação Classificação

. Isadora Andrade
Bastos

31 100,00 131,00 Aprovado 1º

. Ana Karoliny Lemos
Bezerra

22 93,00 115,00 Classificado 2º

. Walber Alves
Freitas

18 94,33 112,33 Classificado 3º

. Max Wesley
Florentino da Silva

38 73,33 111,33 Classificado 4º

. Giselle Cristina da
Silva

09 100,00 109,00 Classificado 5º

. José Raelson
Pereira de Souza

33 73,00 106,00 Classificado 6 º

Leia-se:
CAMPUS OURICURI - ÁREA: ENGENHARIA CIVIL - AMPLA CONCORRÊNCIA

. Nome do candidato Av a l i a ç ã o
curricular

Prova de
desempenho

didático

Resultado Situação Classificação

. Isadora Andrade
Bastos

31 100,00 131,00 Aprovado 1º

. Walber Alves Freitas 33 94,33 127,33 Classificado 2º

. Ana Karoliny Lemos
Bezerra

22 93,00 115,00 Classificado 3º

. Max Wesley
Florentino da Silva

38 73,33 111,33 Classificado 4º

. Giselle Cristina da
Silva

09 100,00 109,00 Classificado 5º

. José Raelson Pereira
de Souza

33 73,00 106,00 Classificado 6º

2. Os demais resultados permanecem inalterados.

CAMPUS PETROLINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158499 - IFSPE/CAMPUS PETROL

Nº Processo: 23300.000091/2020-56.
Pregão Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.SERTAO PERNAMBUCANO/CAMPUS

PETROLINA .
Contratado: 03.159.145/0001-28 - S.S. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI.

Objeto: Contratação de serviço terceirizado de apoio administrativo para o if sertão-
pe/campus petrolina..

Fundamento Legal: . Vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021. Valor Total: R$
224.774,28. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 158499

Nº Processo: 23300000032202088 . Objeto: Contratação de empresa especializada no
serviço de fornecimento de ENERGIA ELÉTRICA no exercício 2021 Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição Declaração de Inexigibilidade em 15/01/2021. REINALDO DE
SOUZA DANTAS. Diretor de Administração e Planejamento. Ratificação em 15/01/2021.
FABIANO DE ALMEIDA MARINHO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 553.865,52. CNPJ
CONTRATADA : 10.835.932/0001-08 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO.

(SIDEC - 20/01/2021) 158499-26430-2021NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 - UASG 158499

Nº Processo: 23300000033202022 . Objeto: Contratação de empresa especializada no
serviço de fornecimento de ÁGUA POTÁVEL para o exercício 2021 Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição Declaração de Inexigibilidade em 15/01/2021.
REINALDO DE SOUZA DANTAS. Diretor de Administração e Planejamento. Ratificação em
15/01/2021. FABIANO DE ALMEIDA MARINHO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 95.226,48.
CNPJ CONTRATADA : 09.769.035/0001-64 COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
S A N EA M E N T O.

(SIDEC - 20/01/2021) 158499-26430-2021NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158499 - IFSPE/CAMPUS PETROL

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23300.000400/2019-54.

Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.SERTAO PERNAMBUCANO/CAMPUS
PETROLINA. Contratado: 19.803.765/0001-98 - CONSTRUTORA FERNANDES E ARAUJO LTDA.
Objeto: Prorrogação anual do contrato 04/2019. Vigência: 2020-09-02 a 02/09/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 590.592,96. Data de Assinatura: 01/09/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2020).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-01-21, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 30/01/2019 a

29/01/2021. . Leia-se: Vigência: 29/01/2021 a 29/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 9/2021 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 182/2020, de 30.12.2020, referente à seguinte
área/disciplina:

Área: Letras - Campus Machado

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. MARLENE RIBEIRO DA SILVA GRACIANO 100 1º

. CLARITA GONCALVES DE CAMARGO 96 2º

. MARIA APARECIDA DA DALT VASCONCELOS 90 3º

. RICARDO BOONE WOTCKOSKI 90 4º

. MAURILIO DE CARVALHO 90 5º

. ALINE LUIZA CUNHA CARVALHO 80 6º

. ANETTE COELI NEVES MAYNART 75 7º

. DALILA DA CRUZ SILVA 75 8º

. ANDREIA CRISTINA DE SOUZA 71 9º

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 10/2021 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 180/2020, de 29.12.2020, referente à seguinte
área/disciplina:

Área: Letras - Campus Avançado Três Corações

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. CARINA ADRIELE DUARTE DE MELO FIGUEIREDO 100 1º

. MARIA APARECIDA DA DALT VASCONCELOS 90 2º

. RICARDO BOONE WOTCKOSKI 90 3º

. ELAINE PEREIRA DAROZ 90 4º

. ALINE LUIZA CUNHA CARVALHO 80 5º

MARCELO BREGAGNOLI
CAMPUS POUSO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154811 - IFSMG/POUSO ALEGRE

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 23502.000933/2020-01.

Dispensa. Nº 18/2020. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS POUSO ALEGRE.
Contratado: 25.106.099/0001-31 - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO SUL DE
MINAS. Objeto: O presente termo tem por objeto o acréscimo de 25% ao valor original do
contrato supracitado, nos termos de sua cláusula treze - das alterações do contrato..
Vigência: 14/12/2020 a 14/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 56.187,70. Data
de Assinatura: 18/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154811 - IFSMG/POUSO ALEGRE

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23502.000517/2020-03.

Dispensa. Nº 10/2020. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS POUSO
ALEGRE. Contratado: 06.158.846/0001-30 - COOPERATIVA DOS MORANGUEIROS
PANTANENSE. Objeto: O presente termo tem por objeto o acréscimo de 25% ao valor
original do contrato supracitado, nos termos de sua cláusula quatorze - das alterações..
Vigência: 05/11/2020 a 05/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 47.418,00.
Data de Assinatura: 18/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2020).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-21T00:53:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial